РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«28» 11 2013 г.

	№ 87

п. Стычновский
О внесении изменений в Постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 26.05.2010 г. № 25 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2015 годы)» в Стычновском сельском поселении»

В соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 04.09.2012 года № 65 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»;
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 26.05.2010 г. № 25 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2015 годы)» в Стычновском сельском поселении» следующие изменения:

1.1. В паспорте  долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2015 оды)» в Стычновском сельском поселении» приложения к Постановлению Администрации Стычновского сельского поселения от 26.05.2010 г. № 25  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2015 годы)» в Стычновском сельском поселении»:

   - позицию «Объемы и источники финансирования Программы»: изложить в следующей редакции:

« финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района и федерального бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов о бюджете Стычновского сельского поселения Константиновского района на очередной финансовый год.

Объем средств бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района, необходимый для финансирования Программы, составляет 23046,7 тыс.руб. в том числе:

2010 год – 2691,7 тыс. рублей;

2011 год – 3486,4 тыс. рублей;

2012 год – 3708,1 тыс. рублей;

2013 год – 4607,4 тыс. рублей;

2014 год – 4261,7 тыс. рублей.

2015 год - 4291,4 тыс.рублей.

Средства направляются на: выполнение муниципального задания – 22492,5 тыс. рублей.
         1.2. Приложение 2 «Система программных мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2015 годы)» в Стычновском сельском поселении» к долгосрочной целевой программе «Культура (2010 – 2015 годы)» в Стычновском сельском поселении» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

         1.3. Приложение 3  «Предельные (прогнозные) объемы финансирования

муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2015 годы)» в Стычновском сельском поселении» к долгосрочной целевой программе «Культура (2010 – 2015 годы)» в Стычновском сельском поселении» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

          2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

.

Глава Стычновского

сельского поселения

П.И.Наревский
                                                                                                                                                                         Приложение 1
                                                        к Постановлению Администрации

                                                          Стычновского сельского поселения

                                                                   от «28» 11  2013 г. № 87
Система программных мероприятий

по реализации долгосрочной целевой программы
«Культура (2010 – 2015 годы)» в Стычновском сельском поселении

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)

	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа  населения

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1. Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями

	22492.5
	0,0
	0,0
	2691,7
	0,0
	3459,7
	117,0
	3262,7
	4159.9
	264.6
	4253,8
	4283,1

	В том числе:

	Учреждениями культуры для проведения и организации культурно-массовых мероприятии, праздников, концертов, фестивалей, конкурсов, творческих вечеров и т. п.
	2010 –2015
	МБУ Стычновский СДК
	18506.5
	0,0
	0,0
	2193,0
	0,0
	2907,2
	85,9
	2694,2
	3416.0
	214.0
	3485,0
	3511,2

	Библиотечное обслуживание населения.
	2010 –2015
	МБУК СЦБ ССП
	3986.0
	0,0
	0,0
	498,7
	0,0
	552,5
	31,1
	568,5
	743.9
	50.6
	768,8
	771,9

	Всего по Программе
(финансовое обеспечение муниципального задания)

	22492.5
	0,0
	0,0
	2691,7
	0,0
	3459,7
	117,0
	3262,7
	4159.9
	264.6
	4253,8
	4283,1

	1.1.2.
	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Ростовской области на 2010-2013 годы»
	2010-2013
	МБУК СЦБ ССП (средства местного бюджета); Администрация Стычновского сельского поселения (средства областного бюджета)
	26,7

	23,0
	3,7

	Субсидии на обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры

	МБУК СЦБ ССП (средства местного бюджета); Администрация Стычновского сельского поселения (средства областного бюджета
	15,1

	13,0
	2,1

	Субсидии на обеспечение доступа общедоступных муниципальных библиотек к сети «Интернет»

	МБУК СЦБ ССП (средства местного бюджета); Администрация Стычновского сельского поселения (средства областного бюджета
	11,6

	10,0
	1,6

	Субсидии на иные цели

	1.1.3.
	Проведение праздничных мероприятий
	2012-2015
	МБУ Стычновский СДК
	38,6

	12,9
	9,5

	7,9
	8,3

	1.1.4.
	Проведение иных мероприятий
	2012-2015
	МБУ Стычновский СДК
	296.7

	156,8
	139,9

	1.1.5.
	Приобретение  основных средств
	2012-2015
	МБУ Стычновский СДК
	192,2

	158,7
	33,5

	Всего по программам

	23046.7
	0,0
	0,0
	2691,7
	23,0
	3463,4
	117,0
	3591,1
	4342.8
	264.6
	4261,7
	4291,4

                                                                   Приложение  2
                                                              к Постановлению Администрации

                                                          Стычновского сельского поселения

                                                                   от «28» 11  2013 г. № 87
ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

долгосрочной целевой программы ««Культура (2010 – 2015 годы)» в Стычновском сельском поселении»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Итого по Программе
	23046.7
	2691,7
	3486,4
	3708.1
	4607.4
	4261,7
	4291,4

	в том числе:

	местный бюджет
	22642.1
	2691,7
	3463,4
	3591.1
	4342.8
	4261,7
	4291,4

	областной бюджет
	404.6
	0,0
	23,0
	117,0
	264.6
	0,0
	0,0